
 www.investicnicentrum.cz
infolinka 800 INVEST (800 468 378) 

strana 1/2

Více o Investování PLUS

Je to inovativní a unikátní přístup k investování. Na jednom místě, primárně v mobilním Georgi, jsou shromážděny 
nejzajímavější možnosti jak a do čeho investovat. Je určeno jak klientům, kteří sami vědí, co hledají a chtějí, tak 
klientům, kteří se chtějí s investicemi teprve seznámit a potřebují poradit. Atraktivní a moderní je i systém poplatků, 
který je za služby Investování PLUS účtován.

KLÍČOVÉ FUNKCIONALITY

Možnost frakčního obchodování 
s akciemi a s ETF (Exchange Traded 
Fund)

Netradiční a velmi zajímavá funkcionalita, která 
umožňuje investovat po malých částkách a třeba 
i pravidelně i do takových aktiv, jako jsou akcie nebo 
ETF fondy. U vybraných akciových nebo ETF titulů je 
možné zadat jednorázový nebo pravidelný pokyn na 
nákup v určitém objemu CZK, kdy výsledkem je nákup 
pouze části (podílu) jednoho kusu = frakce (podíl) 
tohoto titulu v objemu v CZK uvedeném/zadaném na 
pokynu. Jednorázový pokyn na nákup frakce lze zadat 
kdykoli, pravidelný pak pouze ke dvěma datům v měsíci, 
které jsou uvedeny v možnostech nákupního pokynu. 
Frakční obchodování je umožněno pouze na majet
kových účtech pod poplatkovým schématem 
Investování PLUS. 

10 pokynů měsíčně zdarma

V rámci Investování PLUS máte každý měsíc prvních 
10 investičních pokynů na jednom majetkovém účtu 
ZDARMA. Započítávají se zadané jednorázové nebo 
realizované pravidelné nákupní a prodejní pokyny 
a pokyny na výměnu (pouze do cílového produktu). 

– Při poskytnutí investiční služby Investiční poradenství 
se zadané jednorázové pokyny do limitu nezapočítávají, 
a tím se nesnižuje počet 10 pokynů zdarma měsíčně.

– Pokud jsou jednorázové pokyny zadané bez investiční 
služby Investičního poradenství (prostřednictvím 
investiční služby Přijímání a předávání pokynů) nebo 
pokud se jedná o realizované pokyny  k pravidelnému 
investování, jsou tyto zdarma, pokud jejich celkový 
součet nepřekročí 10 zadaných pokynů za měsíc.

Pokud bude celkový součet těchto pokynů na daném 
majetkovém účtu za kalendářní měsíc větší než 10, 
bude se účtovaný poplatek za 11. a každý další zadaný 
pokyn řídit příslušným oddílem Ceníku investování, 
který je platný pro jednotlivý typ/druh investičního 
nástroje. V tomto případě bude příslušný poplatek 
transparentně sdělen při zadání pokynu, a automaticky 
stržen při jeho realizaci.

Přehled čerpání pokynů zdarma je k dispozici vždy před 
každým zadáním dalšího pokynu v aplikaci George.

Vybrané poplatky třetích stran v ceně

Vybrané poplatky třetích stran související 
s přístupem a obchodováním na jednotlivých trzích  
za Vás zaplatíme my. Nad rámec Ceny za Investování 
PLUS ale mohou být účtovány poplatky za služby při 
vypořádání pokynů nebo delivery fee, stejně jako další 
ceny a náklady jako je transakční daň, stamp duty, 
courtage, sankční poplatky, obstarání inkasa výnosů 
cenných papírů, které Česká spořitelna nemůže ovlivnit. 
Zároveň může být účtována cena za převody cenných 
papírů kotovaných i nekotovaných na regulovaném trhu 



 www.investicnicentrum.cz
infolinka 800 INVEST (800 468 378) 

strana 2/2

Burzy cenných papírů Praha z evidencí ČS do evidencí 
jiného obchodníka s cennými papíry nebo do evidence 
CDCP. Jejich přesnou výši naleznete v Ceníku 
investování, nebo je tato cena stanovena individuálně.

Poplatky, které budou účtovány nad rámec Ceny 
investování PLUS Vám vždy transparentně sdělíme  
před realizací investice.

Cena Investování PLUS

Přinášíme nový, inovativní a jednoduchý přístup 
k účtování poplatků za evidenci investičních nástrojů 
a zpřístupnění atraktivních funkcionalit investování.

Cenou Investování PLUS se tedy rozumí cena  
za vedení evidence a správu investičních nástrojů  
na majetkovém účtu. 

Činí 0,99 % ročně. 

Je účtována za daný kalendářní měsíc vždy zpětně na 
začátku následujícího kalendářního měsíce a počítá se 
jako % z aritmetického průměru denních závěrečných 
hodnot investičních nástrojů na majetkovém účtu 
investičních nástrojů (denní závěrečná hodnota).

Minimální Cena Investování PLUS je 29 Kč za každý 
kalendářní měsíc. 

Pokud je vypočtena nižší měsíční cena než 29 Kč, je 
účtována minimální Cena Investování PLUS, tedy 29 Kč.

Minimální cena 29 Kč není účtována v případě, kdy  
na majetkovém účtu nejsou evidovány žádné investiční 
nástroje (ani jeden den v daném kalendářním měsíci).

Úhrada Ceny Investování PLUS

Cena Investování PLUS je hrazena z výchozího účtu 
klienta uvedeného ve Smlouvě o investičních službách 
(Investování PLUS). Pokud není na tomto účtu dostatek 
finančních prostředků, bude Cena stržena z jiného účtu 
klienta v České spořitelně. 

Příklady výpočtu ceny Investování PLUS

Příklad 1

Aritmetický průměr denních závěrečných hodnot 
investičních nástrojů na majetkovém účtu klienta 
v daném kalendářním měsíci činí 12 300 Kč. 
Cena Investování PLUS je vypočtena následovně:

12 300 × 0,99 % / 365 × 30 = 10,008 Kč 

Vypočtená měsíční Cena investování PLUS  
je nižší než Minimální Cena investování PLUS. 
Klientovi bude stržena Minimální Cena Investo
vání PLUS za daný kalendářní měsíc ve výši  
29 Kč.

Příklad 2

Aritmetický průměr denních závěrečných hodnot 
investičních nástrojů na majetkovém účtu klienta 
v daném kalendářním měsíci činí 159 000 Kč. 
Cena Investování PLUS je vypočtena následovně:

159 000 × 0,99 % / 365 × 30 = 129,378 Kč 

Klientovi bude stržena Cena Investování PLUS  
za daný kalendářní měsíc ve výši 129,378 Kč.

Cena investování PLUS v Kč 
za daný kalendářní měsíc

Průměr denních závěrečných hodnot investičních nástrojů 
evidovaných na majetkovém účtu za daný kalendářní měsíc

Počet dní v daném 
kalendářním měsíci

% roční sazba

365 dní
=

×

×

Vzorec pro výpočet Ceny Investování PLUS v daném kalendářním měsíci


